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KARTKA Z KALENDARZA 

 

Ważne daty w Październiku 

14 października - Dzień Edukacji Narodowej,(Dzień Nauczyciela) .                                                                             

15  października - Międzynarodowy Dzień Kobiet 

Wiejskich.                                                                                                                                                

16 października - Dzień Papieża Jana Pawła II. 

18 października Dzień Poczty 

Polskiej.                                                                                                                                                      

30 października Zmiana czasu z letniego na zimowy. 

31 października Halloween. 
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
 

              geneza powstania: 

Komisja Edukacji Narodowej została powołana w 14 października 1773 roku i 

była jednym z pierwszych ministerstw oświatowych w Europie. Powstała po 

rozwiązaniu zakonu jezuitów, miała przejść prowadzone przez ten zakon 

szkoły i opracować zasady programowe nowego systemu szkolnego. 

              Inne informacje: 

W tym samym dniu (14 października) jest również dzień nauczyciela i 

pracowników szkoły. W tym dniu w szkole odbędzie się akademia na którą 

serdecznie zapraszamy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Życzymy wam wszystkiego dobrego z okazji waszego święta! Siły i 

wytrwałości do nas oraz jak najlepszych kolejnych roczników uczniów 

chłonnych wiedzę! 

Życzymy też innym pracownikom szkoły zdrowia i wytrzymałości! 
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 1 Września 

          [*]17 Września[*] 

               

 

Rozpoczyna się II wojna światowa wojska 

Niemieckie wkraczają na Polskie tereny. 

17 dni później związek sowiecki zbrojnie 

atakuje Polskę. 

Agresja Armii Czerwonej pozwoliła Rzeszy 

Niemieckiej na przyspieszenie podboju Polski.17 

września 1939 r. był i pozostanie symbolem 

zbrodniczej współpracy Hitlera i Stalina 

przeciw wolnym narodom Europy.   
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CZAS NA GRZYBY 

 

Przedstawię grzyby niejadalne,trujące 

jedną z metod jest dotknięcie czubkiem języka i jeśli smak jest gorzki, 

to grzyb jest trujący,   na grzyby najlepiej jest się wybrać z atlasem lub 

wybrać się do specjalisty jeśli się   nie wie czy ten grzyb jest jadalny, 

natomiast moja teoria jest taka  „Nie wiesz co to za grzyb to nie 

zbieraj” 

 

                                 

           

 

 
Muchomor trujący jest niebezpieczny, 

spożycie go może powodować halucynacje                                                                                 

biegunkę itp.                                                     

 

 

 

 

 

 

Muchomor Sromotnikowy 
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Kapelusz muchomora jest okazały, rozłożysty, płaski lub lekko wgłębiony 

po środku. Ma barwę zielonkawą, często z domieszką bieli, brązu, żółci 

lub szarości. Blaszki sromotnika są zwykle koloru białego, zaś u 

starszych okazów mogą być lekko żółtawe. Ich długość jest 

zróżnicowana. 

Jest jeszcze wiele różnych grzybów trujących 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         Zasłonak brodaty 

Muchomor plamisty 
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Grzyby jadalne 

Grzyby jadalne – grzyby o różnej przynależności systematycznej 

produkujące jadalne owocniki, które po odpowiednim przyrządzeniu, nie 

powodują u człowieka żadnych dolegliwości.  

 

 

 

Borowik szlachetny (prawdziwek) 

Grzyb ten ma zwarty, jędrny, biały i twardy miąższ, który 

nie zmienia barwy po przekrojeniu lub naciśnięciu grzyba. 

Kapelusz borowika szlachetnego ma kształt półkolisty, a od 

góry pokryty jest gładką skórką 

 

Koźlarz (kozak) 

to grzyb jadalny i jeden z najczęściej spożywanych grzybów. 

Najsmaczniejsze są młode owocniki koźlaków i ich 

kapelusze. Trzony są zdrewniałe i włókniste, bez 

zastosowania kulinarnego. Podczas gotowania miąższ 

koźlarzy przybiera czarną barwę. 

                                                                        

    Podgrzybek 

 

Uważany jest za grzyb szlachetny, należy 

pamiętać, że w stanie surowym jest trujący. 

Podgrzybek brunatny najczęściej 

występuje w lasach iglastych, najwięcej 

jest go od czerwca do listopada. Kapelusz 

ma kasztanowo-brązową barwę. Wraz z 

rozwojem wybrzuszony staje się bardziej 

płaski. 
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               Opieńka miodowa 

 jest grzybem pasożytniczym, który 

atakuje zarówno martwe, jak i 

młode gatunki drzew. Wywołuje u 

nich tzw. białą zgniliznę drewna, 

co prowadzi często do masowego 

obumierania drzew liściastych. 

Równocześnie jest też grzybem 

jadalnym (oczywiście po obróbce 

cieplnej) lubianym przez 

smakoszy. 
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RECENZJA KSIĄŻI 

       Książki na jesienne wieczory 

1.  ,,Gwiazd naszych wina’’ Szesnastoletnia Hazel choruje 

na raka i tylko dzięki cudownej terapii jej życie 

zostało przedłużone o kilka lat. Jednak nie chodzi do 

szkoły, nie ma przyjaciół, nie funkcjonuje jak inne 

dziewczyny w jej wieku, zmuszona do ciągania ze sobą 

butli z tlenem i poddawania się ciężkim kuracjom. 

Nagły zwrot w jej życiu następuje, gdy na spotkaniu 

grupy wsparcia dla chorej młodzieży poznaje 

niezwykłego chłopaka. 

Augustus jest nie tylko wspaniały, ale również, co zaskakuje Hazel, bardzo nią zainteresowany. Tak 

zaczyna się dla niej cudownej i nieoczekiwana podróż . 

2. ,,Jak zakochałem Kaśkę kwiatek’’ Już pierwszy dzień w szkole, po powrocie 

z wakacji, zapowiada, że nowy rok może być dla Jacka Karasia niezwykły. Oto w klasie pojawia się 

nowa uczennica – Kasia. Właśnie wróciła z Nowego Jorku, jest ładna, bystra i pewna siebie. Do 

tego, jak szybko się okaże, zna się na piłce nożnej i nie boi się dżdżownic! Wszystko to sprawia, 

że męska część klasy zaczyna zabiegać o jej względy. 

Dla Jacka to dodatkowe wyzwanie. Bo nie tylko Kasię polubił, on się w niej zakochał!Ale czy zdoła 

wygrać wyścig do jej serca? 

Niełatwe to zadanie. Przecież Jacek niczym szczególnym się nie wyróżnia. Wygląda przeciętniej  

nie ma imponujących osiągnięć. Musi więc uruchomić wyobraźnię, a tej na szczęście mu nie 

brakuje. Przygotowuje więc kolejne misterne scenariusze wydarzeń, które mają sprawić, że Kaśka 

odwzajemni jego uczucia. Niestety, zawsze coś staje na przeszkodzie… 

Świetna lektura na poprawę nastroju! 

3. Seria ,,Jutro’’ Kilkoro nastolatków przekonuje rodziców, by pozwolili im wyruszyć na 

piknik w góry, do Piekła. Wyobraźnia podsuwa dorosłym więcej czyhających pokus (i zagrożeń), 

niż przychodziło do głowy ich dzieciom. Tymczasem prawdziwe piekło czeka na nich tam, gdzie 

nikt by się nie spodziewał. Dlatego „jutro” nic nie jest już takie jak wcześniej. Również oni. 
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Nagle trzeba wykazać się odwagą i dorosnąć w jednej chwili. Tę historię opisuje Ellie Na prośbę 

przyjaciół. 

 

                                                          

            

 

           

                                                                                                                                                                          

              

Przepisy 
      Przepis na makaron z grzybami 

Składniki: 

 

• 400 g makaronu penne 

• 300g świeżych borowików lub podgrzybków 

• 200 ml śmietanki 30% 

• 1 cebula 

• 1 łyżka masła 

• 2 ząbki czosnku 

• natka pietruszki 

• sól i pieprz do smaku 

 

Sposób przygotowania: 

 

1. Grzyby oczyść, umyj i pokrój w plasterki. 
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2. Makaron ugotuj zgodnie z instrukcją na opakowaniu 

3. Na patelni rozgrzej masło i zeszklij cebulę pokrojoną drobną kostkę. Dodaj 

przeciśnięty przez praskę czosnek i smaż jeszcze minute. 

4. Dodaj grzyby i smaż przez około 5 minut. Całość dopraw solą i pieprzem. 

5. Wlej śmietankę, wymieszaj całość i gotuj przez kolejne 5 minut, aż sos nieco 

zgęstnieje. 

6.Makaron z grzybami podawaj oprószony natką pietruszki i, 

opcjonalnie z twardym serem 

Smacznego! 
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•  

 Horoskop na 

               październik 

 

 Baran:Barany rozbiją się o skały swojego egocentryzmu. Podstawą udanej relacji jest równowaga, o 

której często zapominasz, stawiając siebie na pierwszym miejscu. Single rzucą się w wir romansów, ale 

muszą uzbroić się w cierpliwość.  Na miłość jest jeszcze za wcześnie.   

Byk:Byki przeżyją transformację duchową, a to wszystko za sprawą dogodnej koniunkcji planet. 

Zrozumiesz, że kontrolowanie partnera i sceny zazdrości wynikają z lęku przed stratą. Samotne 

Byki będą cieszyć się statusem singla. 

Bliźnięta:Bliźnięta poczują się samotne, jak nigdy dotąd. Zamiast leżeć na kanapie, oglądać seriale 

i pić wino, wyjdź z domu. W połowie miesiąca gwiazdy szykują rewolucję w sferze uczuć. 

Sympatyczna, gotowa na miłość Waga jest w pobliżu. 

Rak:Rodzinne Raki zostaną docenione za to, jak troszczą się o swoich bliskich. Kosmos sprzyja 

singlom. Nawet nie zauważysz jesiennej szarugi w objęciach gotowej na miłość Panny. Zaufaj 

przeznaczeniu i ciesz się chwilą. 

Lew:Dumne Lwy powinny popracować nad swoim dominującym charakterem, nie chować 

nieuzasadnionej urazy i nie stawiać sprawy na ostrzu noża. Październik upłynie pod znakiem 

trudnych emocji, ale prawdziwe uczucie pokona wszystkie przeciwności losu. 

Panna:W życiu samotnych Panien pojawi się ktoś z dalekiej przeszłości. Zrób szybki bilans zysków 

i strat i nie ryzykuj po raz kolejny zranionych uczuć. W stałych związkach zagości harmonia. Znów 

poczujesz, że jesteście dla siebie stworzeni.   

Waga: Wagi będą nostalgicznie rozpamiętywać przeszłość i  tęsknić za dawnym uczuciem. 

Zatrzymaj się i skup się na „tu i teraz”. Celebruj swoje urodziny w gronie najbliższych i ciesz się 

prostą codziennością. Kosmos zatroszczy się o singli. 

https://twojstyl.pl/artykul/jakie-sa-naprawde-osoby-spod-znaku-barana,aid,3004
https://twojstyl.pl/artykul/byk-charakterystyka-znaku-zodiaku-opis-cechy-mocne-strony-milosc-praca,aid,2402
https://twojstyl.pl/artykul/jakie-sa-osoby-spod-znaku-blizniat-charakterystyka-znaku-zodiaku-cechy-milosc-praca-zdrowie,aid,2408
https://twojstyl.pl/artykul/jakie-sa-osoby-spod-znaku-raka-charakterystyka-znaku-opis-cechy-wady-zalety,aid,2733
https://twojstyl.pl/artykul/jakie-sa-osoby-spod-znaku-lwa-charakterystyka-znaku-opis-cechy-wady-zalety,aid,2735
https://twojstyl.pl/artykul/jakie-sa-osoby-spod-znaku-panny-charakterystyka-znaku-opis-cechy-wady-zalety,aid,2736
https://twojstyl.pl/artykul/jakie-sa-osoby-spod-znaku-wagi-charakterystyka-znaku-opis-cechy-wady-zalety,aid,2737
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Skorpion:Stare rany już dawno się wygoiły i czas iść dalej. Na początku miesiąca Skorpiony 
poczują, że są gotowe na miłość. W długoletnich związkach możliwy trudny czas, który przetrwacie 
dzięki wsparciu opiekuńczych planet. Już niebawem wszystkie troski odejdą w niepamięć.   

Strzelec:Strzelce z energią wejdą w nowy miesiąc, a gwiazdy będą czuwać nad ich dobrostanem. 

Spotkania towarzyskie, rodzinne i spontaniczne randki z partnerem podniosą poziom pozytywnych 
wibracji. W życiu singli przyjdzie czas na gruntowne zmiany. 

Koziorożec:Kosmos zadba o sferę uczuć. Już w pierwszym tygodniu października Koziorożce 
uwierzą, że miłość może przyjść znienacka, a PESEL, stan konta nie mają znaczenia. W długoletnie 
związki wkradnie się nuda. Zaskocz swojego partnera i zaproponuj wyjazd na weekend. 

Wodnik:Pierwszy weekend października przyniesie Wodnikom sporo radości. Spotkanie z dawno 

niewidzianymi przyjaciółmi tchnie w Ciebie nową energię, a być może spore zmiany w sferze 
osobistej. W stałych relacjach zagości spokój i harmonia. 

Ryby:Korzystny układ planet zwiastuje Rybom dobry czas potrzebny na przepracowanie błędnych 

przekonań. Przestaniesz zadręczać się samotnością i zrozumiesz, że najpierw trzeba pokochać 
siebie. Dopiero wtedy zrobi się miejsce na wzajemną, szczerą miłość. 

 

 

 

https://twojstyl.pl/artykul/urodzeni-przywodcy-jakie-naprawde-sa-osoby-spod-znaku-skorpiona,aid,2997
https://twojstyl.pl/artykul/beztroski-niespokojny-duch-jakie-sa-naprawde-osoby-spod-znaku-strzelca,aid,2998
https://twojstyl.pl/artykul/pelni-ambicji-samotnicy-jakie-sa-naprawde-osoby-spod-znaku-koziorozca,aid,3001
https://twojstyl.pl/artykul/jakie-sa-osoby-spod-znaku-wodnika-charakterystyka-znaku-opis-cechy-wady-zalety,aid,2821
https://twojstyl.pl/artykul/emocjonalni-zazdrosnicy-jakie-sa-naprawde-osoby-spod-znaku-ryb,aid,2999

